2025 

VALOR REAJUSTADO MENSAL 130.952,76 

VALOR REAJUSTADO ANUAL 1.571.433,12  

2 - Apurado os limites de despesas com pessoal dos os últimos 12 meses, utilizando o período 

de referência de maio/2024 à abril de 2025, anota-se o valor total de R$ 49.185.285,26 (quarenta 

e nove milhões, cento e oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis 

centavos) e a receita corrente liquida-RCL em R$ 141.367.364,22 (cento e quarenta e um 

milhões, trezentos e sessenta e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais r vinte e dois 

centavos), com limite legal apurado em 34,79% (RGF-Anexo 1_1 Quadrimestre 2025). 

Demonstração no quadro abaixo: 

DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL   % SOBRE A 
RCL 

AJUSTADA 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV) – 
ÚLTIMOS 12 MESES (RREO 6º BIMESTRE